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Nr 12.

Av herrar Jonsson i Eskilstuna och Blomquist, örn ändring i gällande 
föreskrifter örn utseende av samfällt kyrkoråd i kyrklig samfällighet 
med representativt system.

Enligt lagen om församlingsstyrelse må två eller flera församlingar förenas 
till kyrklig samfällighet. Beträffande sådan samfällighet skall med avseende 
å vården örn gemensamma angelägenheter, i den mån ej annat är föreskrivet, i 
tillämpliga delar gälla vad i lagen stadgas örn församling. Örn bildande av kyrk
lig samfällighet förordnar Konungen.

I de resolutioner angående kyrkliga samfälligheter, som Kungl. Majit ut
färdat i enlighet med nämnda lag, har, så långt vi ha oss bekant, föreskrivits, 
att samfällt kyrkoråd skall av kyrkofullmäktige väljas bland ledamöterna i 
de särskilda församlingarnas kyrkoråd. Då, såsom exempelvis i Eskilstuna, 
de särskilda församlingarnas på kyrkostämma valda kyrkoråd tillsammans 
bestå av fjorton ledamöter och till det samfällda kyrkorådet, enligt Kungl. 
Majlis resolution, tolv personer skola utses, inses lätt, att kyrkofullmäktige 
ha en ytterligt begränsad valfrihet vid utseende av det råd, som skall vara 
samfällighetens beredande och verkställande organ.

En dylik ordning kan icke ha varit lagstiftarnas mening. Skall den fortvara 
bli ju kyrkofullmäktige beroende av de tillfälligheter, som kunna spela in vid 
sammansättningen av de särskilda kyrkoråden. Syftet med införandet av det 
representativa systemet i den kyrkliga kommunen var otvivelaktigt — det 
framgår flerstädes i sakkunnigas, hörda myndigheters och departementschefens 
yttranden under lagens beredning — att avlägsna så långt som möjligt till
fälligheternas spel i avgörandet av de kyrkliga kommunernas angelägenheter.

Ett sådant tillägg i lagen örn församlingsstyrelse, att den här påtalade olä
genheten avlägsnas, torde otvivelaktigt vara erforderlig. Konstitutionsutskottet 
lär kunna föreslå den formulering av ett tillägg till — förslagsvis — § 43 i Lag 
om församlingsstyrelse, som tarvas för att uppnå syftet.

Med stöd av det anförda hemställes

om sådana ändringar och tillägg i Lag örn församlingssty
relse, att samfällt kyrkoråd i kyrklig samfällighet med repre- 
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sentativt system må utses på sätt, som nu föreskrives för val 
av ledamöter i kyrkoråd för församling, där kyrkofullmäktige 
finnas.

Stockholm den 16 januari 1932.

Conrad Jonsson. J. E. Blomquist.


